
    

                          DETERMINAZIONE N.  12   del 10/01/2012                    
 
 

1 di 6 

 

 
 

Regione Piemonte 

 
DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE 

 
IL DIRETTORE F.F. Dott. Francesco LEMBO 

 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 

G 
G 

E 

T 
T 

O 
 

 
 

PROGETTO REGIONALE  “PASSI” 2010 (PROGRESSI DELLE 
AZIENDE SANITARIE PER LA SALUTE IN ITALIA) – D.D. REGIONE 
PIEMONTE 788 DEL 27/11/2009 - LIQUIDAZIONE SALDO FONDI 

REGIONALI - 
 
 
 
 
 



    

                          DETERMINAZIONE N.  12   del 10/01/2012                    
 
 

2 di 6 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET N. AUT. 2011/126__________   Finanziamento Regionale 
 
CONTO _3100461 + IRAP + ONERI________________ 
 
SUB__3_____________________ 
 
 
SPESA PREVISTA ANNO  2011   Euro_____2.000,02___________ 
 
IMPORTO PAGATO                   Euro_____2.000,02 __________ 
 
IMPORTO RESIDUALE               Euro_____     0,00   _________ 
 
IMPORTO IN LIQUIDAZIONE     Euro_______________________ 
 
IMPORTO DISPONIBILE            Euro_______________________ 
 
                                                                       LA RESPONSABILE F.F. 
                                                          SOC RISORSE ECONOMICO FINANZIARIE 
                                                                      (Dr.ssa Manuela Succi) 
 

 
 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla Macrostruttura/SOC 
………………………………. 
 
                                                    
 
 Data ……………………………….              Il Direttore Macrostruttura/ SOC …………………………… 

 
 

 
 
 



    

                          DETERMINAZIONE N.  12   del 10/01/2012                    
 
 

3 di 6 

 

IL REFERENTE DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE 

 
Premesso 
- che il Progetto “PASSI” – Progressi delle Aziende Sanitarie per 

la Salute in Italia, promosso dal CCM e dal Ministero del Lavoro 
della Salute e delle Politiche Sociali è stato avviato nel 2007 

come sperimentazione di metodi utili per sorvegliare la 
diffusione dei fattori comportamentali di rischio e per 
monitorare i programmi di prevenzione delle malattie croniche, 
così come definito con D.D. Regione Piemonte n. 55 del 

20/04/2007; 
 
Richiamate  

- la determinazione n. 17 adottata dal Delegato del Direttore 

Generale in data 10/09/2007, di adesione al Progetto Regionale 
precitato e di nomina del Dr. Paolo Ferrari quale Coordinatore 

Aziendale, nonché individuati gli intervistatori per lo svolgimento 
dei compiti previsti dal progetto; 

- la determinazione Dipartimento di Prevenzione n. 10 del 

01/03/2010 con la quale è stata modificata la composizione del 
gruppo di lavoro che risulta essere la seguente:  

 
C.V.     Infermiera  - matricola 1909 
P.E.     Infermiere  - matricola   120 

 

-  le determinazioni della Regione Piemonte, Direzione Sanità  - 
Settore Promozione della Salute e Interventi di Prevenzione 
Individuale e Collettiva – nn. D.D. n. 901 del 28/11/2008 e n. 788 
del 27/11/2009 con le quali è stata disposta, a conclusione del 
periodo sperimentale, la prosecuzione anche a livello nazionale 

della fase di implementazione e messa a regime del progetto; 
 
- la determinazione Regione Piemonte n. 788/2009 con la quale, 
per garantire continuità al progetto, è stato disposto specifico 

finanziamento ammontante ad € 4.000,00 per l’attività da svolgersi 
nell’anno 2010;  

 
- le determinazioni Dipartimento di Prevenzione nn. 26 del 

21/12/2007 – 11 del 11/08/2008 – 6 del 19/10/2009 e 8 del 
22/12/2009 si è provveduto a liquidare al personale interessato i 
fondi erogati con DD. Regione Piemonte n. 55/2007 e 901/2008; 
 
 

 



    

                          DETERMINAZIONE N.  12   del 10/01/2012                    
 
 

4 di 6 

Dato atto  

- che gli operatori coinvolti hanno svolto e portato a compimento 
l’attività consistente nell’effettuazione di interviste per 
raccogliere informazioni riguardanti condizioni di salute e 
comportamenti della popolazione adulta, prevalentemente dal 

telefono del proprio domicilio in fasce orarie fuori il normale 
orario di servizio e nei giorni di sabato e domenica, metodologia 
peraltro prevista dalla stessa Regione Piemonte, come si evince 
dalla lettura della determinazione n. 788 del 27/11/2009; 

 

- che la rendicontazione delle ore effettuate da ogni operatore è 
specificata in apposite schede cartacee, agli atti del servizio, 
avallate e sottoscritte dal Coordinatore Aziendale del progetto; 

 

Richiamata altresì 
- la  determinazione Dipartimento di Prevenzione n. 21 del 
12/01/2011 con la quale è stato liquidato al gruppo di lavoro 
l’acconto sul finanziamento regionale disposto con D.D. Regione 

Piemonte n. 788 del 28/11/2009; 
 

- la determinazione Dipartimento di Prevenzione n. 531 del 
24/06/2011 con la quale è stata impegnata la liquidazione del 
finanziamento a saldo subordinatamente all’incasso della somma 

da parte dell’azienda; 
 
Preso atto che dall’esame della documentazione pervenuta e agli 
atti d’ufficio, risulta riscosso dall’Azienda il saldo del finanziamento 

regionale; 
 

Richiamate le determinazioni Dipartimento di Prevenzione n. 31 del 
01/07/2004 e n. 15 del 27/04/2010, con le quali è stato 

regolamentato il sistema di ripartizione dei fondi incentivanti 
relativi a progetti obiettivi; 
 
Ritenuto di determinarsi in ordine alla liquidazione delle spettanze 

di cui sopra secondo le indicazioni del Coordinatore Aziendale, così 
come indicato nella nota prot. 43211 del 23/06/2011, agli atti del 
servizio; 

 
In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali   

 
 

DETERMINA 
 

 



    

                          DETERMINAZIONE N.  12   del 10/01/2012                    
 
 

5 di 6 

1°) di  liquidare, sulla  scorta  di  quanto illustrato in narrativa, la somma di 

€ 1.360,56, al netto delle ritenute IRAP e CPDEL, al gruppo di lavoro 
coinvolto nella realizzazione del progetto “PASSI” in accoglimento alla 
proposta avanzata dal Coordinatore Aziendale, Dr. Paolo Ferrari, con 
nota prot. 43211/11 del 23/06/2011: 

  
      C.V. Infermiera - matricola   1909                    €     680,28 
      P.E. Infermiere – matricola    120 €     680,28 

                                                           €  1.360,56 
 

2°) di liquidare  agli  operatori  amministrativi   sottoindicati  la  somma  di 
€ 151,17 nel rispetto di quanto disposto con determinazioni del 
Direttore Dipartimento di Prevenzione n. 31 del 01/07/2004 e n. 15 del 
27/04/2010: 

 
       Z.D. -  Collaboratore Amministrativo - matricola  148      €    50,39 
       M.L. -  Assistente Amministrativo - matricola      645     €    50,39 
  M.M. - Assistente Amministrativo - matricola    1070     €    50,39 

                                                                   €  151,17 
 

3°) di imputare l’onere complessivo di € 2.000,02 al centro di costo G9556 
ed ai conti economici: 

3.10.04.61   Infermieri, Amministrativi       €     1.511,73 

                        3.30.01.04  IRAP 8,5%                            € 128,50 
                        3.10.06.26   CPDEL Infermieri                  € 323,81 
                        3.10.09.16   CPDEL Amministrativi            €        35,98   
                                                                                     €     2.000,02             

 
4°) Di demandare al competente SOC Risorse Umane gli adempimenti 

riguardanti l’accredito degli importi e la trattenuta dei debiti orari. 
 

5°) Di incaricare la SOS Direzione Amministrativa del Dipartimento di 
Prevenzione di tutte le incombenze conseguenti l’assunzione del 
presente atto. 

 

                                                                                IL DIRETTORE F.F. 
                                                                  DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE 
 
                                                                            (Dr. Francesco Lembo) 
   

    Il Responsabile del Procedimento                                
(ai sensi artt. 4, 5 e 6 L. 241/90 e s.m.i.) 
       
                (Dr. Pacifico Triolo) 

 
ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELL’OGGETTO  DELLA 
PRESENTE DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE DELL’ASL VCO                      



    

                          DETERMINAZIONE N.  12   del 10/01/2012                    
 
 

6 di 6 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 

(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 

Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT X DP  FL         

 DIST. 0  F X REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC X FERRARI         

X SITRPO X RU           

   PP           

 
 
    
 

 

 

 

 

 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

